
Keski-Pohjanmaan maalaisväestön äänenkannattaja.
N:o 132 Kokkolassa Torstaina Marraskuun 14 p:nä.

Ilmestyy: joka tiistai, torstai ja lauvantai klo 10 a. p. Tilaushinnat:
Vi v. 4 mk., Va v. 2:20, V 4 v. 1:15 jakuukaudelta 40 p. Anieriikassa 2 doll. v.
Yksityisnumerot 10 p. Toimisto, konttori ja kirjapaino sijaitsevat Vallitun
talossa Ison- ja Pormestarinkadun kulmassa. Avoinna 9—7. Puhelin 137.

Ilillä!! i.

Toimittaja:
Kustaa Hautamäki.

Tavataan toimistossa I—3

sien myyntiä ja ostoa, toimittaa metsien leimauksia, lukemisia ja arvostelemisia y. m. niin hyvin lainopilliselta kuin ammattikannalta. Matkustetaan maaseudulle.

Arvoisa iléliiéé
J. p. Wanhasen leipomosta

saatte todella puhdasta ja väärentämättömistä tavaroista
valmistettuja leivoksia. Tilauksia vastaanotetaan kaiken-
laisia juhlatilaisuuksia varten. Jälleenmyyjille maksetaan
hyvä palkkio.

HUOM.! Parasta tavaraa ja kohtuulliset hinnat!

Puhelin
Kunnioituksella:

J. P. WANHANEN Kokkola

Öb. 5 k. 1 s. 10 kaksoisr. joka toiseen n:roon.

KOKKOLAN
leiiiliiliitii l lirjiiijiia

alkaa toimintansa heti kapteeni Strömbäck'in talossa Ison-
kadun varrella.

Teod. Holmberg.

Kokkalan
Kaupunginvaltuuston

pöytäkirja
viime lokakuun 31 p:nä pidetystä
kokouksesta julkiluetaan raatihuo-
neella torstaina marraskuun 14 p:nä
klo 6 j. pp.

Puheenjohtaja.

Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö

SUOMI
myöntää henkivakuutuksia ja ka-
renssivakuutuksia, myötäjäis vakuu-
tuksia, elinkorkovakuutuksia, lapsen-
vakuutuksia ja jälkeenelokorkoja.

Yuoden 1906 lopussa oli henki-
vakuutettujen luku noin48,000 hen-
kilöä; henkivakuutussumma noin
163 miljoonaa markkaa.

Asiamiehiä ovat:

Alaveteli: O. Björk.
Haapajärvi: P. Kallunki.
Himanka: M. Keto.
Jepua: E. Nikander.
Kalajoki: J. Hiivala.
Kannus: A. Leino.
Kaustinen: E. E. Spolander.
Kokkola: J. E. Sandelin.

A. Silén.
J. Hölsö.

Kokkolan pitäjä: O. Härmälä.
Kronoby: J. Ståhl.
Kälviä: J. Kuusela.
Kortesjärvi: J. Knuutti.
Luoto: E. Sundström.
Pietarsaari: A. Kjerulf.

„
M. E. Jakobsson.
A. E. Boucht.

„ A. Lundström.
Purmo: K. Söderlund.
Sievi: I. llisku.
Teerijärvi: A. E. Lindh.
Toholampi: H. Kerttula.

Hammaslääkäri
?. W. Airaksinen.

Vastaanotto

Asunto: Pietarsaari, William Ahlbackin talo
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Ilmoitushinnat: tekstin edellä 7 p. ja jäljessä 5 p. palstamillimetriltä
Kuolinilmoitukset vähintäin 3 mk., kihlaus-, vihkimä- ja syntymäilmoituk
set 1 mk. Pienin ilmoitus 50 p. Enempi ilmoittaessa runsas alennus.
Vieraskieliset ilmoitukset suomennetaan ilman eri maksua.

?alve!uks. halutaan.

Kauppa-
apulainen,

nainut tai naimaton, maan
kumpaakin kieltä taitava, ha-
lukas myös kauppamatkustuk-
seen, saa edullisen paikan, jos
ilmoittautuu Österbottningen'-
in konttooriin.

Huutokauppoja.

Julkisella huutokaupalla, joka toi-
mitetaan Kalajoella Kapteeni

Axel Östlundin luona tiistaina 19
p. marraskuuta klo 10 e. pp., myy-
dään pienemmissä erissä osa, osaksi
meriveden pilaamiaruisjauhoja, josta
halullisille ostajille täten Ilmoitetaan.

Wuorowilje-
Itjtfeeiu

Kesti-Pohjanmaalla on taas wiime
wuosina alkanut uusiutua tuo ytsi uh-
deksästä Egypti» witsaukfesta. nim.
heinämadot. Tämä, jos mikään, huu-
taa wuorowiljelykseu tarpeellisuutta.
Jokainen on omin silmin nähnyt, et-
tä heinämadot sikiytymät ainoastaan
»vanhoilla inättäisillä, kulottuneilla ja
sammaltuueilla heinämailla. Maikka-
pa ne sittemmin mauhtiin päästyään
tekemät jotenkin järjestään puhdasta
hiljan uudistuneillakin heinämailla.
Mutta mitään suurempaa sikiämis-mah-
dollisuutta ei sillä hymääu kuntoon
laitetuilla, hiljan kylmetyillä heinänur-
millä koskaan moi olla. Asian sel-
myydeksi on tässä ehkä tarpeellista
lyhyesti kertoa niitten peljättämää
mahinkoa tuottamien suursyömärien
elämäntarina:

Omat rahastot 6,909,909 mk.
Korkein talletuskorko 5 °|o

myöncää lainoja, kassakreditiivejä ja rembourssikrediitejä, vastaanottaa
rahoja talletus-, karttuvalle ja juoksevalle tilille, diskontteeraa vekselejä,
ostaa ja myy ulkomaista rahaa ja ulkomaisia vekselejä sekä myy posti
vekselejä.

Pankki on auki joka arkipäivä klo 10—3.

Suomen Yhdys-Pankki
Perustettu v. 1862.

Omat varat 29 miljoonaa markkaa.
Haarakonttorit: Pori, Porvoo, Raahe, Tammisaari, Forssa, Hamina,
Hanko, Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kotka, Kuopio, Lahti,
Loviisa, Mikkeli, Oulu, Pietarsaari, Sortavala, Tampere, Tornio, Turku,
Vaasa, Viipuri.
Vastaanottaa Kokkolän haarakonttorissa rahoja

talletustilille, muuttuvalla korolla korkein korko 5 %

juoksevalle tilille „ „ 3 %

karttuvalle „ „ „ 5 %

jolloin puolivuosittain korko lisätään pääomaan.
Vekseleitä diskonteerataan. Ulkomaista rahaa ostetaan ja myydään

Postivekseleitä myydään.
Kokkolan haarakonttori sijaitsee omassa talossa.

Vakuutusyhtiö „Rossija"
(Pohja- ja Vararahasto Smk. 142,585,000.)

Myöntää: Henki-, Tapaturma-, Palo- ja Lasivakuutuksla.

Asiamies Kokkolassa J. Rudbäck.
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TURKU

toimittaa tavaravälityksiä nopeimmin ja huokeimmalla.
TURKU pohjoissuomalaisten edullisin talvisatama!

Palo vakuutusyhtiö

Pohjola
Vakuutuksia vastaanottaa

S. A. Hohenthal.
Osuuskaupan konttoori.

Palo- ja henkivakuutuksia

Sveassa,
Tapaturmavakuutuksia
Skandinaaviassa

välittää J. A. Weneliup

Vakuutus-Osakeyhtiö
KALEVA

vastaanottaa vakuutuksia
Otto Möttösen kautta

Perhossa.
Vakuutus-Osakeyhtiö

KALEVA
vastaanottaa vakuutuksia

Georg Savanderin kautta
Yhdyspankin konttori.

Aksel AlaiÉriii Asianajotoimisto,
Helsingissä.

Haarakonttorit: Tampereella,
Turussa ja Wiipurissa.

Toimittaa laki-ja rahainperimisasioita ym-
päri maata. Maammo suurin kiinteimistö-
en ja lainojen välitysliike.

Asianajotoimisto Waafasfa

taniiut z Boxstrorn
Omist.: Varatuomarit Ignatius,
Pehkonen ja Schmaltz.

Ent. notario Toivo Saarnialio,
Helsinki, Itäinen Viertotie 57, tel.
4300, jättääkaikkiin virastoihin asia-
kirjoja huokeasta palkkiosta.

Soitannon ystävät!
ffuont.!

Allekirjoittaneiden luona saadaan ostaa Nrö°
der Andersenin malmistanna palkinnon saa-
neita urkuja läikkiin eri hintoihin, Smk 125

2,700. Valmistajat omat keksineet uutuu-
den urkuteollisuuden alalla, melodia- ja pe-
daalitoppelit, ja saaneet keksinnölleen patenttn
jota ei millään muulla urkutehtaalla ole, Ku»
ivallinen hintaluettelo pyydettäessä.

Hongell & Vlotte.
Kokkola.

Madonsyömien niittyjen seutuwilla
nähdään tawallisesti syyskesällä mä-
häistä, mahmllniskaisill, tummanhar-
maita perhosta. Ne lentelemät ristiin,
rastiin usein istuutuen heinän sängelle
eli sammalikolle. Tässä toimessaan
ollen muniwat perhoset heinansängen
juureen pieniä pyöreitä munia. Siel-
lä wanhan puoleksi lahonneen heinhän
kulon seassa säilymät nämät pienet
munaset taimen yli pahenematta. Ke-
määllä luinen sulattua ja päiwän läm-
mettyä alkamat ne hiljalleen paisua
suuremmiksi ja muuttua kiiltämäpintai-
semmikst. Näistä mitättömän pienis-
tä munista ne sittemmin kasmamat
nuot keskikesän ajalla niin milkkaassa
toiminnassa hääräilemät toukat, eli
niittymadot. Kun sittemmin nämät
syöpäläiset omat aikansa tuhotöitänsä
harjoittaneet, kätkeytymät ne uudestaan
heinänjuureen lepäämään. Parisen
kuukautta lemättyään lämpimät ne taa-
sen ilmoille. Mutta uudessa olomuo-
dossa. Ne omat nyt muorostaan ke-
hittyneet nuoksi alussa mainituiksi he-
delmaä tuottamiksi perhosiksi. Nämät

.ac.% muorostaan laskemat muniaan
leiilän juureen, joista alkaa sama kier-
-okulku uudestaan. Tällä tamalla py-

symät nämät olijat ainasena maan-
maimana, niillä paikkakunnilla mihin
ne kerran omat saaneet siemenensä is *

:utt aa.
Saattaa joskus tapahtua kuten wuo-

sina 1901 1902, että heinämadot
hetkeksi häwiäwät. Oliko se silloin en-
simaisen muoden ponnettomat poudat
maito jälkimäisen wuoden wedenpaisu-
mus, joka silloin tuon hämiämisen
maikutti. Siitä ei lie marmaan tie-
toa Mutta se maan on todeksi osoit-
tanut, etteimat ne ainaisesti hämin-
neet.

Niillä paikkakunnilla, missä maan-
miljelys on niin korkealle kehittynyt,
että miljellyt maat omat säännölliselle
muoromiljelykselle jaettu, siellä ei hei-
uämadot ole mslloinkaan suuria ma-
hingoita tuottaneet. Sillä nuot äsken
kerrotut sikiämiset eimät moi menestyä
muilla kuin manhoilla kulottuneilla
ja sammaltaneilla luhdilla. Hiljan
kunnostetuilla heinämailla ei lyödy fel =

laisia piilopaikkoja joissa matoja möisi
ka sm aa.

Keski-Pohjanmaalla läytyy tällaisia
yli-itäisiä heinänurmikoita äärettömän
paljon. Monin paikoin kasmaa ta-
mallista propsimetsää ojissa ja saroil-
ta maan heinää niitetään. Tällaisen
laiskuri-miljelijan mihollinen on hei-
nämata. Eikä se aikaansa seuraamalle
edistyneelle maanmiljelijälle tee mi-
tään.

Pyörtänöitten kuokkiminen kesanto-
wuonna, tai tamallisesti aina silloin
kun ojat uusitaan, sekä taikellaisten
matopesien hämittaminen on maan-
miljelijän yhä huomiossa pidettämä.
Sllä sammltuneissa ja muuten wan-
hoissa pnörtänöissä, sekä muissa wai-
nioilla löntymissä ketotilkuissa woipi
madot helposti sikintyä, maikka itse pel-
losarat olisimatkin uusitut.

Tämäkin on näinollen huutamana
lisäkehoituksena säännöllisen ja järki-
peräisen wuorowiljelnksen toimeenpa'
nemiseen.

Erilaiset wuorowiljelys järjestelmät
eiwät ole mahdolliset tässä esittää.
Eikä löydykkään mitään sellaista mar-
maa muoroitustapaa joka kaikille so-
weltuisi. Ihdelle sopii uksi, toiselle
toinen, aina eri maanlaadun, aseman
ja paikallisten olojen mukaan.



Torstaina 14 p:nä Marraskuuta,

Sen sijaan on meidän maanwilje-
lrisseuroillamme sitäwarten palkattuja
neuwojia, jotka wuorowiljelnssuun-
nitelmia toimittamat ja niihin neu-
moja antamat. Samaa toimitta-
mat läänin agronoomit. Kun meillä
on sitäwarten walmis mirkakunta, niin
käyttäkäämme sitä myös hymäksemme,
tilaamalla heitä antamaan opastusta
maataloutemme monissa tarpeellisissa
uudistushommissa. Muistakaamme ai-
na se luonnon laki, että koko mailma
on alituisen lehityksen alainen. Ia
tietäkäämme, että maatawiljelewän kan-
saluokan on ensikädessä pidettäwä M-
ni kehityksen suuresta laista!

kä,

yleisiä uutisia.
Kysymys kokoomushallituk-

festa. Wiime lauantaina käsitteli se-
naatti, auki olemain senaattorinpaik-
lain täyttämiskysymyksen yhteydessä
tehtyä ehdotustakokoomushallituksesta.
Äänestyksellä annettiin mainittu eh-
dotus raueta.

Senaattorin ehdokkaina tie-
tämät huhut mainita useampiakin ni-
miä. Kumernööri M. Alfthanin ker-
rotaan tuleman kulkulaitospäälliköksi.
Salkuttoman senaattorin, mahdollisesti
kirkollistoimituskunnan päällikön apu-
laisen paikalle manitaan sekä profes-
sori G. N Setälää että maltioneumos
Gdm. Hjeltiä. ja teollisuus-
toimituskunnan pää.liköksi kerrotaan
aijottaman lakit. kand. ©. W. Wall-
den. On myöskin kerrottu tälle pai-
kalle ajatellun asessori P. G. Smin-
hufmud, mutta olisi hän kieltäytynyt.

Mitään lopullista päätöstä mainit-
tujen sena ittorin paikkuin täyttämisen
suhteen ei mielä ole tiedossamme.

Diskonton ja lainakoron kohoa-
mmen.

Perjantaina sähkötettiin: Saksan
waltiopankki on tänään korottanut
diskonton lxh prosentiksi ja
lainakoron 7x/2:§ta BV2 prosentiksi.

Tukholmasta sähkötetään: Ruotsin
maltiopankki on korottanut diskonton
6:sta 6V2 prosentiksi.

Kööpenhaminasta sähkötettiin per-
jantaina: Kansallispankki korottaa huo-
mennä diskonton 6:sta 7 prosentiksi
ja lainakoron 6V2:3ta 7V2 prosentiksi.

Wenäjän waltaknnnanneu
wosto on senaatilta anonnt kaikki
Suomen maltiopäimillä syntyneet asia-
kirjat muodesta 1863 aikain.

Ministerineumostu teki miime ke-
määnä samallllisen pyynnön.

Vksityisftankkimme ja korko-
kannan korottaminen. Kuten il-
moituksesta lehdessämme on näkynyt,
on Primatbanken päättänyt korottaa
talletuskorkonsa ensi tammikuun ensi-
maisesta päimästä 5 ja puoleen pro-
senttiin ja juokseman tilin koron 3,6
prosenttiin. Toiset yksityispankit sitä-
mastoin lienemat päättäneet olla tal-
letuskorkoa korottamalta, koska siitä
olisi seurauksena lainanantokoron ko-
hoaminen.

Varattomien keuhkotantis
ten hywäksi työskentelemällä ke-
räyskomitealla o!i miime sunmm-
taina kokous puheenjohtajansa, prof.
Laitisen luona. Kalajoen NaiZnhdis-
tnkselle päätettiin kohta suorittaa ai-
kaisemmin myönnetty 1,000 mk:an
awustus, kosta sen puuhaama toti
keuhkotautisille malmistuu kayttötun-
toon jo ensi kuun alussa. Samalla
otettiin keskusteltamaksi sairaanhoita-
jattarien malmistaminen mainitunlai-
siin koteihin. Niiden tulee olla tay-
dellisen kurssin käyneitä sekä, jos mah-
dollista, jonkun aikaa esim. muutamia
Miikkoja keuhkotautiparantolassa tätä
erikoishoitoa harjoitelleita. Komitea
tulee tässäkin suhteessa olemaan apu-
na hoitolain johtokunnalle. Keskus-
teltiin eräästä uudesta amun- tai oi-
keammin lainanpyynnöstä samallaifeen
tarkoitukseen. Hakemus, jonka asiaa
harrastam-». yksityinen oli lähettänyt,
koski Nastolan pitäjään perustetta-
maa hoitolaa. Siihen päätettiin suos-
tua määrätyillä ehdoilla. Toiwomuk-
sena lausuttiin, että homman takana
olisi joku yhdistys, marsinkin katsot-
tiin se malttamattomaksi ehdoksi, jos
laitokselle pyydettäessä myönnetään
wuc>tuisla kannatusta. Merkkiin
jonka taiteilija Gallen-Kalela on so-
mitellut ja jota tullaan warojen hank-
timislarkoiluksessa myymään 5 pen-
nistä kappale, päätettiin painattaa sa-
nat .Keuhkotautisten hywäksi." Tämä.
siemä merkki, joka epäilemättä tulee
olemaan tuhansien kirjeitten ja kort-
tien kaunistuksena, malmistuu piak-
koin ja on säätämissä paikoista, mis-

fä postimerkkejä ja kirjoitusmäaneitä-
kin saadaan. Sitä tilataan heti mil-
joona kappaletta toimossa, että kaikki
liikkeet sekä yksityisetkin jok'ikiseen jou-
lukortiin ja kirjeeseen y. m. kunnitta-
mät postimerkin miereen tuon soman
lisäkkeen, marsinkin kun samalla tie-
tämät edistämänsä yhteistä suurta
asiaa.

Meiset rawikilpailut ja ori
näyttelyt w:na 1908. Waltion
suuret ramikilpallut ensi muonna tule-
wat pidettäwäksi Waassassa maalisk.
4 p. ja Nupurissa syysk. 8 p.

Ramikilpailujen yhteydessä Waa-
sassa tulee maalisk. 2 p:nä järjestet-
tämätsi orinäyttely; tarkastus ja koe
ajo on maalisk 3 p:nä.

Sitäpaitsi järjestetään pienempiä
ramikilpailuja Iymäskylassä tammik.
31 pmä. Hameenlinnassa helmik. 8
pmä, Mikkelissä helmik. 25 p:«a, Tu-
russa toukok. 23 p:nä, hei-
nät. 1 pmä, Oulussa elok. 25 p:nä,
Joensuussa syysk. 3 p:nä ja Oulunky-
lässä 12 pmä.

Mnrtajau paikka Porin
Kauppayhdistys ja Laimanpäällikköyh-
distys omat jo aikaisemmin tehneet
hallitukselle esityksen, että Murtaja si-
jotettaisiin ylläpitämään talmiliikennet-
täMohjanlahden satamiin jakaupungin
maltuustokin on sittemmin edustajain-
sa kautta samaa pyytänyt. Porin mal-
tuusto on lähettänyt senaattiin ano-
muksen, jossa se kannattaa tehtyjä esi-
tyksiä ja pyytää, että Murtaja sijotet-
täisiin Pohjanlahteen ia että, sitten-
kun jääsuhteet tekemät pääsön merel-
tä muihin satamiin maikeammaksi,
Murtaja sijotettaisiin Mäntyluodon
satamaan.

Suomen lvaltiorantateiden
ja wenäläisen rautatieweron yh-
distäminen. Senaattiin on saapu-
punut teisarikunannan kulkulaitosmi-
nisteriöltä kirjelmä, jossa ilmoitetaan,
että tnlkulaitosministeriöön on kulku-
kulaitosministerin apulaisen puheeu-
johdolla asetettu komitea malmista-
maan kysymystä' yhdysradan aikaan-
saamiseksi Suomen waltiorautateiden
ja keisarikunnan rautatiemerkon mä-
lillä.

KultulaitoZministeriö kehottaa se-
naattia walitsemaan edustajia mai-
nittuun komiteaan ja ottamaan huo-
mioonsa, että liikenteelle niin tärkeä
Kemin-Romaniemen rata rakennetta,-

siin pitämllä silmällä että radalla
muidaan käyttää suurempaa kiskojen
mätiä.

MllMmiset Pickrissll.
Prokuraattori pyytää miuisteri-

waltiofihteerin toimeuftidettä.
Niiden kirjelmien johdosta, jotka

Pietarissa wangittujen Gummeruksen,
Tidermanin, ja Stenbäckin omaiset
muutamia päiwiä sitten jättimät pro-
kuraattorille, on prokuraattori käänty-
nyt miniZteriwaltiosihteerin puoleen
kirjelmällä lausuen siinä seuraaman:

Koska ne asianhaarat, joiden malli-
tessa kysymyksessä olemat mangitse-
miset omat tapahtuneet, omat herat-
taneet maassa yleistä huomiota ja
kun tähän asti ei ole saatu marmuntta
siitä, omatko mangitsemiset perustuneet
sellaisiin seikkoihin, joita moi pitää oi-
keutettuina sen persoonallisen oikeus-
turman kannalta katsoen, johon Suo-
men kansalaisella yleisesti oikeiksi tun-
nustettnjen periaatteiden mnkanu on
oikeus myöskin Suomenmaan ulko-
puolella, olen katsonnt melmollisuu-
dekseni saattaa minulle jätetyt kirjel-
mät hra ministerimaltiosihteerin tie-
toon pyytäen samalla, että hra mi-
nisterimaltiosihteeri tahtoisi ryhtyä sel-
laisiin toimenpiteisiin, joilla mahdolli-
simman pian saataisiin luotettama selko
kysymyksessä olewain mangitsemisten
syistä ja hankittaisiin mangituille kaikki
se amustus heidän oikeuksiensa mal-
momiseksi, jonka asianhaarat »vaatimat.

IttaamiestowereillenL
Jos elonhetket synkille tuntuu ja

rahapula ahdistaa niin käy kanssani
maalaisliitoon!

Jos peltosi huonosti kaswaa ja
sato toiseen riitä ei, niin täq kanssa-
ni maalaisliittoon. Jos omat
maimasi työhön mahaksi tuntuu, etkä
maatyöhön wierasta wäkea saa, niin
käy kanssani maalaisliittoon!
Jos maanteitten teko \a siltani kun-
nossapito yksistään manttaalimiehen
rasituksena oikeudettomalle tuntuu, niin
käy kanssani maalaisliittoon!
Jos manttaalimeron maksu miimeisen
markkasi maatii, niin käy kanssani
maalaisliittoon!

Jos loistossa, ylellisyydessä ja ko-
peudessa elämän mirkamiesluokan eläk-
leitten maksuna käytetään sellaisen
kansan kokoamat rahastot, joka huo-
taa wä'ttämättömäin elintarpeitten
puutteessa, eikä kykene henkensä kehit-
tämiseksi hankkimaan itsellensä edes
oman ammattikuntansa äänenkannat-
taja sanomalehteä, niin älä päiwää-
kaän ole yhtymättä m a a l a i s l i i t-
too n! Jos kansasi onni seka nykyi-
syydessä että tulemaisirndessa, saapi
sijaa mielessäsi, niin käy heti kanssa-
ni maalaisliittoon!

Keski-Pohjalainen.

Woinwieuti Hangon kant
ta. Lokat. 31—marrast. 6 p. 190?
wietim Hangon kautta ulkomaille: Tn-
glantiin 2,195 astiaa (119.867 kg),
Ruotsiin 55 astiaa (2,795 kg), Tans-
kaan 54 astiaa (2,948 kg), ja Saksaan
3 astiaa (164 kg); yhteensä 2,30?
astiaa (125,754 kg).

Vastaamalla wiikolla (1 —G p. mar-
rast.) w. 1906 teki woinwienti Han-
gon kautta: Englantiin 2,581 astiaa
(140,610 kg), ja Tanskaan 269 astiaa
(14,688 kg); yhteensä 2,850 astiaa
(155,610 kg). S. M.-L.

poftjanmaaltZ.
Keski-Pohjanmaau Osnus-

kaupan myynti minne kuulla: Koko
myynti 72,302: 47; siitä Kaunukfen
myymälän osalle 8,081: 06; Toho-
lammin 7,971: 05; Wetelin 5,795: —;

Kaustisen 5,635: 26 ja Räyringin
4,712: 05. Wiime muoden lokakuulla
oli koko myynti 43,450: 82.

Jlläolemat nmnerot puhumat maan
sitä, että liike-elämä ennen pitkää on
KeZki-Pohjanmaan kansan omissa kä-
sissä, jos keskinäisen luottamuksen so-
pusointu antaa menestyksen yhä jat-
kua alkaneella kamalla.

Toholammin nuorisoseura
mietti tuukausikokoustcian miime sun-
nuntaiua NurmelaZsa, jossa ni, m.
päätettiin rumeta omaa taloa raken-
tamaan ja talon paikaksi ajateltiin Ni-
malan talojen lähellä olemaa kangas-
ta. Valittiin kolmimiehinen toimi-
kunta, joka seuran puolesta tekee huo-
neen tontista kaupan maan omistajan
kanssa, ja heti kun kauppa on tehty,
rumetaan siljaamaan tonttimaata ja
särkemään timijalkakimejä, Kimityöhön
päätettiin ottaa yksi makituinen mies
päimäpalkalla ja yksi makituinen työn-
johtaja. Työntekijöiksi omat lupautuneet
nuoret miehet melkein järeZtään keski-
kunnasta ja ompa aina manhempiakin
sekaan lupautunut. Työjohtajaksi ma-
littiin kunnan töissä yleisesti täytetty
työnjohtaja manhus Jaakko Koskela
sekä hauelle maramiehetsi poikansaKalle
Koskela.

Gtelä.Pohjanmaan nuorisoseuralta
oli saatu 50 markau armosta kirjoja
oman kirjaston perustamista warteu.
Kirjastonhoitajaksi malittiin kansalai-
nen Matti Kotila sekä kirjaston johto-
kuntaan 3 henkilöä. Kirjoille lainaus-
aika päätettiin 3 miikkoa.

Säätyrajat alkaivat olla
selloilla Toholalumilla, päättäen
siitä, että on inuodostettu kaksi eri
lukuseuraa samaan kyläkuntaan. Toi-
seen seuraan kuulumat kunnassamine
olemat säätyläiset eli „herrat", toiseen
seuraan taas kuuluu tamallisia, tor-
keammasta koulusimistykfestä osatto-
mia kausalaisia. Kun manha nelika-
marinen edusknnta on lakannut ole-
masta, on tai Toholammin yläluokka
katsonut armolleen alentamaksi istua
yhdessä huoneessa alempien kansnnker-
rosteil jäsentenkanssa. Onkohai: tämä
kynttilä» sytyttämistä mai panemista
makan alle?

Kannuksessa on tänäkin st,k-
snuä myyty lypsylehmiä suuret mää-
rät. Niitä lastataan rautatien mau-
nuihin lasti lai pari kolme Harma
paimä. Kuinpa ei maan myytäisi
edes karjan parhaita ja siten tuotet-
taisi karjatalouteemme kormaaniatonta
mahinkoa.

Maidonostajain laffo. Kun
miime lauiuantaisille Kalajoen toripäi-
mille oli tällä kertaa tullut tawallista
enemmän maitoa kaupaksi, niin päät-
timät ostajat tehdä lakon ja siten alen-
taa maidon hintaa '2O p:stä 15 puin
litralta. Tämän kuultuaan iso osa
myyjistä mei maitonsa takaisin, ar-
mellen, että olkaa te maan lakossa,
maalainen ei ole siihen tottunut.

Kauyawan toriftäiwät oli-
mat miime lauwautaina toisen kerran
ja myyjiä oli mähän enemmän kuin
ensi kerralla ja ostajiakin koko lailla.
Ei ollut mitään tonttipaikkani myyn-
tiä mielä eitä siitä ole mielä mitään
tarkemmin suunuiteltulaan, ennenkuin
saadaan sitämyöten muut seikat jär-
jestetyiksi ja nähdään mitä tamaraa
siellä parhaasta päästä alkaa olla.

Äoswoja Kauhawallaliu oli
taas tulkeilla. Toripaikalla lauan-
taina epäiltiin eräitä henkilöitä sellai-
siksi, maitkei heidän nähtykään sen ta-
nmlanmaa tekemän kuin kauppaaman
päällystakkejaan ja inyymän uudet
kalossit 50 pennillä. Sitten tulkimat
talosta taloon ja kauppapuodeissa tut-
kiinassa paikkoja. Toista »vuorokautta
majailimat täällä miime pyhän ja maa-
nantain tienoissa. Osuuskaupan omes-
ta marastimat aioaiinen, maan kunomessa oli myöskin haka, niin miehet,
tultuaau tarkastuksille, rikkoimat lasinruudun ja sieltä ketsillä amasimat omeu
haan ja niin pääsimät omesta sisälle.Rahaa saimat ainoastaan 27, m:kaa,
mutta tamaraa lienemät jonkun mer-
ran ottaneet. Gtsinmän on miehiä
lähdetty.

Elias Terwahaudan ryös-
tömurhaan epäillyistä on toinen
yhä kateissa. lälillä kuitenkin poliisi
on niin hymin, että kiikkiin mies jou-
tuu ennen pitkää. Vainajan palton
on myynyt Lapualla ja Kuortaneella
on hänet nähty parissa paikassa: on
kulkenut „ostamassa kissan nahkoja".

Terwahauta-wainajlln ruumis on
nyt awattu ja lääkäri sanoo kuoleman
johtuneen liiallisesta spriin nauttimi-
sesta.

Kokkolan maaseurakunnan
suomalaiset kokoontuiwat wiime
sunnuntaina Kirkonmäellä Nestori
Westerisen talossa keskustellakseen
niistä monista epäkohdista, joita suo-
malaiZten osalla sanotussa kunnassa
on. Tehdyistä päätöksistä mainitta-
koon m. m. että päätettiin maatia
suomenkieliset merolaput suomenkieli-
sille kuntalaisille ja päätettiin ehdot-
taa että kunnalliset kuulutukset myös-
tin suomalaisessa sanomalehdessä jul'
kaistaisiin. Myöskin paheksuttiin sitä
epäkohtaa kun suomalaisia kirkonme-
noja ei maaseurakunnan kirkossa pi-
detä enempää kuin neljä kertaa wuo-
dessa. Kokouksen päätöksestä tunnal-
Hshallinnolle tietoa antamaan malit-
tiin poliisi Wiisanen. Kunnallishal-
lintoon toiwottiin saatawan myöskin
suomalaisia jäseniä. Parhaana kei-
nona pidettiin että lukuisasti saamu-
taan kuntakokoukseen. Kokouksessa
oli runsaasti osanottajia, todisteena
siitä että suomalaiset maaseurakunnat
sakin jo alkamat heräämään oikeuksi-
aan walwomaan.

Menestystä pyrinnöillenne toimoo
suomalainen.

Kokkola,

Pakkoluowutns Kannukfeuasema alueen laajentamiseksi.
ztannuksen rautatieasema-alueesen oli
pakkoluomutuksella otettu nmakappale
Kannuksen kirkkoherran mirkatalon
maasta. Kirkkoherra I. Aug. Björk-
lund oli asiasta malittanut. Kun jut-
tua on nyt erityisissä mirka-aseissa
käsitelty on Waasanläänin kumernöö-
ri asian päättänyt,

Kumernöörinmirasto on 24 p:uä
elot. antamassa päätöksessä lausunut
paitsi muuta että koska senaatti 6
p:nä huhtik, 1906 antanut myönny-
tyksensä nyt kysymyksessä olemaan
maa-alueeseen ja sen edessä oleman
mesi-alueen patkoluomuttamiseen sen-
muotsi ja hylkäämällä kirkkoherra Björk-
luudin paalutuksesta tekemät Mlllituk-
set on Kumernöörin mirasto mahmis-
tanut useinmainitut alueet luomutet-
lamaksi Waltion rautateille, mutta
lykännyt asian ratkaisun muissa osis-
fa kunnes sanottu päätös on pääs-
syt lainmoimaan.

Sittenkun senaatin Rekistraattorin
konttori oli lähettänyt todistuksen sii-
tä että tumeruöörin miraston pää-
töksestä ei ole malitusta tehty on
läänin tumernöäri antanut päätöksen-
sä asiassa ja melmoittanut Kannuksen
seurakunnan luomuttamaan puheen-
alaisen maa- ja wesialueen Waltion-
rautateille Kannuksen seurakunnan
kirkkoherran mirkatalon
maksettamaa 700 markan kormausta
maslaan.

Itawiii rettelöttä on täkäläi-
sen ruotsalaisen yhteiskoulun opetta-
jiston ja oppilaitten wälillä syntynyt.
Tyntymättöminä jonkun opettajanme-
nettelyun, ja marsinkin arwoZteluun,
omat erään luokan oppilaat tehneet
täydellisen lakon, niin että heidän
mauhempainsa ja holhoojiensa on täu-
tnnnt ryhtyä asiaa selmiitamäan. Lak-
ko on jo loppunut, mutta selkkauksia
ei liene mielä täydellisesti ratkaistu.

Arpajaislufta Keuraaliku-
mcrnööri un myöntynyt Viktor H.
Granön Teerijärmen pitäjästä, teke-
niään anomukseen, että nuutuu pi-
täjän tormisoittokuunalle myönnettäi-
sun lupa panna toimeen arpajaiset en-
si tuleman tammikuun aikana soittokun-
nan hymäksi.

Toholammin newan kui
wattamiuen. Sittenkun senaatti oli
kesät. t« p. 1902 myöntänyt 0,000
markkaa käytettämäksi Toholammin
pitäjän Toholammin kylässä oleman
Toholammin neman tuimattamiseksi
seuaatin maalisk. 30 p. 1889 mah-
mistamilla ehdoilla ja sittenkun sää-
detty kiinnitys oli rahojen takaisin
maksamisen makuudeksi saatu, on tämä
työ lopullisesti tarkastettu ja osakkaillemalmiina luomutettu jouluk. 5 p. 1905.

Seu jälkeen on maanmiljelysinsi-
nööri I. E. von Fieandt kirjeen ohes-sa toukot. 30 p. 190 G maanmiljelys-
hallitukselle lähettäuyt täydellise» tilin
puheenalaiseen hankkeeseen käytetyistä
maroista.

Tarkastettuaan ja hywÄsyttyään
mainitun tilin, on senaatti toukok. il-
moittanut, että hankkeeseen on myön-
netystä määrästä kulnnut 5,924 mk.
9 p,, josta waltion osalle tnlee 2,5,83
mk, 53 p. ja osakkeiden osalle oikeas-
taan 3,340 mk. 56 p., mutta fosfa
osakkeiden antama welkakirja päättm,
3,338 markkaan, on waiu tämä wn-
memainittn määrä takaisin snoritettawa.

Hankkeen toimimiehenä on talolmen
Otto Wilhelm Matiim. Koskela Toho-
lammin kylästä.

too:

N:o 132 190',

<&aivaalat Senaatti on eri-
tarkoituksta warten miksi 1907 trmön-
tänyt lisämäärärahaa m. m,
saaren lääninsairaalalle 2,500 mk ja
Oulun lääninsairaalalle 13,500 mk.
- Pietari Päilvärinnalle apu-

rahaa. Söderströmin kirjailijain
amustusrahastosta on Suomalaisen
kiriallisuuden seura walmiZtuZwalio-
kunnan ehdotuksen mukaisesti päät-
tanut antaa 1,200 mk. äskettäin 80
muotta täyttäneelle kirjailijawanhuksel-
Ie Pietari Päiwärinnalle.

Ylihärmän maamiesseurantoimeenpanemassa knökkikasmikilpailus-
fa sauvat palkintoja torp. Juho Kar-
hnwuori, Esa Kuusisto, tal. K. Kan-
gas-Kurki ja Tuom. Haukkala.

Perä Pohjolan Maanwil-
jelhsseuran toimeenpanema opinto-
retkeily karjan-, meijeri- ja lannan-
hoidon oppimista warten lähtee ag-
ronoomi A. Peltowuoman johtamana
torstaina 14 p:nä t. k. Tornion ase-
malta aamujunalla Kokkolaan, jossa
seuraamana päimänä katsellaan kau-
pnngin lähellä olemaa! osuusmeijeriä,
moniaita pienmiljelijöitten tiloja, Poh-
janpalon tehtaita y. m. nähtämäa.
Sieltä jatkaa retkikunta Kruununky-
lään seuraamana päimänä, jossa si-
kalainen maamiesseura on lumannut
ottaa retkeilijät mastaan ja näytellä
kansanopistoa, osuusmeijersä. kontrol-
liyhdistyksen toimintaa, erityisiä maa-
tiloja y. m. 1G p, illalla jatketaan
matkaa Seinäjoelle ja Ilmajoelle, jos-
fa on runsaasti katselemista pariksi-
kin päimää suurissa jekä separaattori-
että radiaattori-meijereissä ja hymä-
ja runsaskarjaisissa kartanoissa. 19
pmä käydään Orismalan koulutilalla
ja illalla mennään Waasaan. Seu-
raamana päimänä katsellaan taupun-
gin merkillisyyksiä ja lähellä olemia
maatiloja ja 21 päimänä ollaan jo
Alamnudella katselemassa Alamuuden
kuuluisaa maltion amustamaa kana-
laa seka osuusmeijeriä. Tähän ret-
keily tällä kertaa loppuukin, sillä
sieltä painutaan taas takaisin pime-
ään Pohjolaan selittämään naapureil-
lekin mitä kaikkea on nähty ja opittu.

Perä-P.
Kalastuselinkeinon kohot

tamifetfi on senaatti myöntänyt mää-
rärahoja m. m.:

Waasan läänin maanwiljelysseuralle
1,509 mk.; Pohjanmaan ruotsalaiselle
maanmiljelysseuralle 3,600 mk.; Ou-
lun läänin maanmiljelysseuralle 3,000
mk.; Kajaanin maanmiljelysseuralle
2,000 mk.; Perä-Pohjolan maamies-
seuralle 2,400 mk.

Isä ja Poika hukkuiwat.
Wiime kuun puoliwaiheilla hukkuiwat
Inarissa erääseen Imaljuessa olemaan
koskeen torppari Augusti Tanhua ja
hänen toisella kymmenellä olema poi-
kansa. Toinen hänen pojistaan pe-
lastui kuin ihmeen kautta. Wirta oli
jo ehtinyt kulettaa hänet kosken alle
ja kuletti häntä ympäri mirran pyör-
täneessä tomin aikaa, kun hän mii-
mein sai suuret saappaat jaloistaan
ja siten jaksoi alkaa uimaan. Isänsä
ja meljensä ruumis löydettiin useita
kilometriä kosken alapuolelta. Hukku-
neita kaipaa mainio ja lapset. K:wa.

Kolkko kuolema. Liitto ker-

Jlimieskan Raudaskylästä kotoisin
olema Kalle Seppälän heikkomielinen
10-wuotias poika oli päässyt kotoaan
ilman muitten huomaamatta katoa»
maan tämän kuun 7 p:nä. Häntä
lohta rumettiin hakemaan naapurien
mäelläkin, kuitenkaan löytämättä wie-
lä sinä eikä huomispäimänäkään, kun
ei armattu hakea sieltä mihin päin
hän oli lähtenyt. Kuitenkin 9 p:nä
1. k. laumantaina saatiin kuulla, että
hän oli mennyt jokimartta ylöspäin,
joten lähdettiin kylän mäellä sieltä-
päin etsimään, ja löydettiin hänet
Nimalan puolelta Wenetojan kohdal-
ta olemalta niityltä kirlleena, mar-
jalla maalla makaamassa. Poika oli
7 päimän Itäpuolella käynyt Nau-
daskosken myllärin talossa, jossa hä-
nelle oli ruokaa anneltu ja kysytty
osaako hän kotia. Hän oli mustan-
nut osaamansa, mutta oli kuitenkin
lähtenyt juoksemaan jokiivartta ylös-
päin eikä totia. Saman päimän ilta-
na oli hänet jotkut nähneet Paringin
kohdalla jokimartta juokseman ja moi-
mottaman, kuu ei löydy isää. Seu-
raamana päimänä oli hänet nähnyt
eräs mmmo toiselta puolen jokea kä-
siään läpyttämän ja moimottnman
siinä paikassa josta hänet sitten kuol-
leena löydettiin. Waimo kyllä oli
siitä ilmoittanut Vuolteen talossa
josta olikin eräs mies lähtenyt sen-
kautta kylään, mutta hän ei enäan
poikaa nähnyt. Poikarautka oli siis
jo sillä wälillä wilusta ja uupumuk-
festa maipunut lepäämään ikuista
untaan tuolle kostealle muoteelle.
Ikämä main ettei ihmiset, jotka hänen
nätimat yksin kulkeman, ottaneet hän-
tä kiinni ja lähettäneet kotia, sillä
kuolema, jolla hän kuoli, oli omaisille
liian koroa!



Torstaina 14 pmä MarraZtu»lta

Pikku-uiitisia.

Harwinainen pallvelija.
Wiime perjantaina kuoli Wil,din pitä-
jän Olkkalan kartanossa manha uskoi-
linen pallvelija Anna Nuo-
rena tuli hän kotoaan Oulun läänin
Suomussalmen pitäjän Wuotin kylän
Heikkilän talosta palmelijaksi pappi-
laan pastori Karl Adolf Liliuksen per-
heeseen. Kun tämä katomuusina muut-
ti Isonkyröu kappalaiseksi, seurasi Anna
mukaan. Samoin kuin pastorin leski
muutti Waasaau ja kun tytär joutui
naiunsiin maanmiljelysneumos Emil
af Hälströmin kanssa, tuli Anna yhtä
uskollisesti mukaan. Näin on hän
yli »viisikymmentä touotta ollut saman
perheen palmeluksessa.

Pitkän palmeluksensa aikaua oli
Anna Heikkinen säästänyt kokoon sie-
män pääoman, joka kaukana pohjan
perillä asumille köyhille sukulaisille nyt
mannaankin tulee termetulleeksi muis-
toksi mainajasta.

Uskollinen tehtämienfä toimittami-
sessa, tasainen ja ystämälliuen käy-
töksessään, esimerkiksi kelpaama elä-
mässään ja uskonnollinen sydämmes-
sään sellainen oli lyhyin piirtein
Anna-Kummi, joksi häntä perheen jä-
senet ja niiden mukana mrnit nimitti-
mät, samalla osottaen sitä armoa, jon-
ka Annalle perheen jäsenenä antoimat.
Lemätkööu rauhassa uskollinen työn-
tekijä!

Huuhkaja paimenpojan tim
Pussa. Muutamia päimiä takaperin
oli Artjärweu kylän Glttulan talon
paimenpoika lehmiä paimentanmssa
jossakin niityssä. Poika huomasi ison-
puoleisen huuhkajan istuman lähelle
häntä puun oksalle ja pelottaakseen
lintua, heitti sitä puukappaleella. Waau
sitäpä ei tämä huutajainen suwainnut-
kaan, maan lennähti suoraa päätä
poikaa kohti ja aikamoinen tappelu
syntyi, sillä poikakaan ei tahtonut niin
maan suorastaan jättää sotaista kan-
taansa, maan puolustautui urhoolli-
sesti pedon sumillaan mimmatusti ha-
katessa. Ties sentään kuinka siinä
lopultakin olisi käynyt pienelle, noin
10—12 muoden manhalle pojalle,
ellei joku pyssymies olisi huo-
mannut taistelua ja rientänyt apuun.
Pyssymiehen tultua paikalle näki huuh-
kaja parhaaksi luopua pojasta, ivaau
ettei häntä luultaisi pelkuriksi, lensi
huuhkaja likellä olemaan puuhun, uh-
taamasti katsellen miestä ja poikaa.
Mies paukautti haulipanoksen sitä koh-
ti, mutta huonolla menestyksellä, mutta
kun lintu ei nytkään kauaksi lentänyt,
sai se lopultakin hengellään maksaa
uhkarohkeutensa, L. L.

„Pohjoismaideu ilmoitus
toimisto" Tämän nimisen uuden
ilmoitustoimiZton on hra Amos An-
derson «mannut Helsingissä. Se tu-
lee olemaan mälitys- ja neumonanto-
toimisto ilmoitus- ja reklaami-alaa
marten.

Helsingin Sanomat joka
päiwäiseksi lehdeksi. Helsingin
Sanomille on myönnetty lupa ensi
muoden alusta ilmestyä myöskin maa-
naukaisin k:Io 3 i. p.

Gi hellua niin heitetä. He
olimat jo kuulemma rakastaneet tois-
tansa kaiken kesää, nimittäin eräs Kau-
haman metsäkylän poika ja tyttö. Nyt
syksyn tultua, jolloin, jos entiset mer-
kit olisimat paikkansa pitäneet, olisi
pitänyt rumeta yksiin leipiin, aikoikin
poika puikkia mäljemmille laitumille.
Sitä warten oli hän jo matkalla Waa-
saan, luultamasti passien nouantaan.
Mutta asemalla tulikin jo ensimäinen
maikeus mastaan. Rakastajatar, joka
oli saanut mihiä tämäu „petiuripojan"
aikeista, ilmestyi myöskiu asemalle
aiman yhdennellätoista hetkellä. Gitä
siinä nyt auta mitkään lupaukset eitä
makuutukset, pyörtää pojan maan täy-
tyy, maitta pilettikin oli jo ostettuun
Waasaan. Hymässä sominnossa sitäsitten palattiin kotiin, pojan oma isä
kolmantena. Kirjeenmaihtaja ei sano
tietämänsä, mentiinkö suoraan kotiin
mai poikettiinto matkalla pappilassa.
- Pohj. P.

Kirjallisuutta ja taidetta.
Maamiehen Soulit.

Mitä se on? <Se on uusi joululeh-
ti. Kuka sitä kustantaa? Suomen
maalaisiväescön liitto, Onko se kum-
mempi muita joulu-lehtiä? On. Se
ei ole minkään yksityisen keinotteln ha-
lun tulos. Siitä ei tule kukaan yksi-
tyinen hyötymään. Se moitto mikä
sen julkaisemisesta ehkä koituu, käyte-
tään maalaiswäestön maltiolliseen wa-
listustyöhön. Maamiehen Joulu tah°
too olla maalaisten oma joululehti.
Se tulee sisältämään kirjoituksia eri-
toisesti maalaishengessä. Ne käsitte-
lewät aiheita, jotka muistuttamat mei-
dän kotoisia oloja. Kirjailijat joitten-
ka kirjoituksia lehti tulee sisältämään
omat myös maalaismaaperästä syn-
tyisin tai heitä elähyttää maalaisihan-
teet.

Tuleekos siihen kumia?' Tulee kyl-
lä. Nekin kuwaawat meidän maalais-
ten pyrkinlyksiä ja ponnistuksia. M.
m. tulee olemaan erittäin onnistunut
knwa maalaisliiton eduskunta ryhmäs-
tä. Liiton kirjapainosta, konttorista
ja toimituksesta tulee myös kumia.
Maalaiselämää esittämiä kumia tulee
myös olemaan.

Kaikesta päättäen tulee Maamie-
hen Joulu olemaan sopima joululeh-
ti jokaiseen maalaiskotiin.

Maalaiset, se on teidän oma jou-
lulehtenne. Älkää laiminlyökö sen ti-
laamiZta. Te saatte sen tilata Maa-
miehen Joulun asiamiehiltä joita löy-
tyy melkeen joka kylässä. Siellä mis-
sä ei asiamiehiä ole' niin moitte tila-
ta sen suoraan osotteella Liitto Oulu.

Maamiehen Joulu ei ole hinnalla-
kaan pilattu, se maksaa ainoastaan
30 penniä.

Tilatkaa siis jokvinen Maamiehen
Joulu

Grittäiu onnistuneen maalaisen jou-
lurauhaa clämästi kuivaaman kansi-
lehden on piirtänyt rouma Hilkka
Rantaniemi.

Käsityömalleja Jouluksi
1907 ilmesiyy ..Käsiteollisuus"-leh-
den kumaliitteenä, jotka lehden tilaa-
jat saamat maksutta. Eri »vihkoon
tulee huonekalu-, sormaus- y. m. teh-
tämien piirustuksia, toiseen taasen om=
pelu-, kudonta- y. m. malleja. Monet
näppärimmistä piirtäjistämme omat
..lastuillaan" näitten, epäilemättä ter-
metulleitten kumamihkojen syntymistä
auttaneet. Kumpikin mihko tulee mak-
samaan erikseen 50 p., molemmat yh-
teensä 75 p. Ne, jotka tilaamat „Kä-
siteollisuuden" loppumuosikertaa, joka
maksaa main yhden (1: —) markan,
ennen marraskuun loppua Sortama-
lasta, saamat nämä ylimääräiset lait-
teet ilmaiseksi. Ainakin niitten, jotka
näissä »vihkoissa olemie»» »»»allien mu-
kaan aikoivat jotain jo»»lulahjaksi mal-
mistaa, on siis ajoissa tilauksensa teh-
tämä.

Humoristinen kirjasto Hel-
singin kustannusosakeyhtiön kustan-
nilksella on ilmestynyt W a I i k o i m a
Jaakko Juteinin runoja, 38
simua, hinta 75 p.

Tuulispään juttuja, 96
simua, hinta 1: 25.

Kirjallisuutta halivalla. G.
W. Edlundin Kllstan n u s ' -

sakey h t i ö ou meille lähettänyt
luettelonsa suomalaisesta kirjallisuu-
desta, jota tämän kuun alusta muo-
den loppuun myydään alennet-
tui h i n hintoihin. Luettelossa mai-
niiaan kaikkiaan 151 eri teosta, jaet-
tuina sijällyksenkä mukaan 5 ryhmään.
Hintojen alennukset näkymät oleman
etittäin runsaat. Teosten joukossa
tapaa useita hymiätin jot-
ta nyt omat saatamina puolesta hm-
uasta tai halmcmmallakin. Luetteloi-
ta jaetaan kaikista kirjakaupoista.

Norjan uusin löytöretkeilijä,
Noald Amundsen, ou nyt julaissut
kirjan suuremmoisesta matkastaan,
josta miime taimena mekin kerroimme.
Muistettanee että häu pienellä Gjöa-
laimalla suoritti tehtämän, jota muosi-
sadat ou turhaan yritetty, kulki näet
koko luoteismäylän Atlantista Tyy-
nelle maltamerelle. Hän lähti Grön-
lannista kesällä 1908 ja saapui Beh-
ringin salmeen kemäällä 1908, kuljet-
tuaan enimmän osan matkaa ennen
koskemattomilla mesillä, wieläpä men-
tyänn magneettisen pohjoisnaman poik-
ki. Tämän matkan teki erittäin miel-
täkiinnittämäksi se, että hän pitkin
matkaa joutui tekemisiiu ennen tunte-
mattomien grönlantilaisheimojenkans-
sa, jotka siellä pohjoisnaman esipihoil-
la miettämät todellista luonnonlapsen
elämää. Lukuisat näistä „barbareista"
otetut malotumat humittamat kirjan
lukijoita. Teos ou muutenkin haus-
kimpia ja sujumimpia matkakertomuk-
sia mitä pohjoisnapatutkijat omat kir-
joittaneet.

Werner Söderström Osakeyhtiö jul-
kaisee kirjan suomeksi. Seu mihkoja
illneZtyy pian kirjakaupvoihin.

Uusi maalaisliittolehti. Kuo-
piosfa alkaa eusi muoden alussa il-
mestyä uusi inaalaisliittolainen sano-
malehti.

Munalla Suomesta.

Tawon Sanomat niminen
sanomalehti, maalaisliiton äänenkan-
nattaja, joka alkaa ensi muodeu alusta
ilmestyä Kuopiossa, julkaisee kohdat-korn näytenumeronsa. Toimittajaksitulee Juhani Ahtiluoto.

Palanen maanalaista Tur-kua pistäytyi lauantaina esille tontil-
ta n:o 3 Uudenmaankadun marrella
rakennuksen perustusta laimettaessa.Se oli nähtämästi jokin kiivistä ja tii-
teistä rakennettu, umpeen holmattu hau-
takammio. Kun sen kulma tuli esille ja
se puhkaistiin, oli sisällä mettä jamul-
taa. Weden pois pumputtua huomat-
tiin puisella, nähtämästi maliperman-
nolla, karhunsammalseppeleiden jään-
nöksiä aika runsaasti. Muita jäännök-

Keski-Pohjalainen.

siä woi luulla ihmisten luiksi, arkun
kappaleiksi y. m. f. Kammio oli tois-
ta metriä korkea ja saman merran le-
weä, pituudesta ei mielä päästy sei-
mille. Sos.

Kuopion ryöwäriliitto
Ahteydessä wiipnrilaisen liigan
kanssa. Karjala kertoo:

Nyttemmin olemme saaneet tietää,
että se Viipurissa äskettäin wangittu
nuori mies, josta joku aika sitten ker-
roiinme, on sama puuseppä Tuominen,
joka on kuopiolaisen liigan ilmi anta-
nut. Hän tulee medettämäksi myös-
tin syytteeseen osallisuudesta sikäläis-
ten rosmojen puuhiin.

Wiipurissa toimitetussa poliisitut-
kinnossa on hän myöntänyt olleensa
mukana siinä salaisessa rosmoliigan
kokouksessa, josta olemme aikaisemmin
hänen kertomuksensa mukaan tehneet
selkoa, mutta kieltää hän millään ta*
maila olleensa osallisena Karhonsaa-
ren sahan kontorin kassanhoitajan,
herra Hultenbergin ryöwäykse»n, jos
ta hänen ilmiantamiaan henkilöitä
syytetään.

Ennen mainitsemiemme seikkojen li-
saksi on puuseppä Tuominen kertonut,
että rosmojärjestön Kuopiossa olema
osasto on ollut läheisissä tekemisissä
miipurilaisen rosmoliigan kc.nssa, joi-
ta se on m. m. saanut joukon mau-
serpiZtooleja.

Juna ajanut naisen yli
Keskimiiktona ajoi Tampereelta Hel-
sinkiin klo 1,05 lähtemä juna erään
tuntemattoman maimon yli Lempää-
län ja Wiitalan asemien mälillä la-
hellä uutta Mattilan pysäkkiä muser-
taen häneltä pahoin pään ja toisen
jalan. Kuolema oli seurannut heti.
WeturiZta oli kyllä annettu maroitus-
merkkejä, mutta mähäkuuloinen lienee
maimo ollut, kun ei ollut huomannut,
eikä moitu junaa ennemmin pysäyttää
kun oli weturi ja pari waunua men-
nyt onnettoman ylitse. Vainaja, joka
mietiin Toijalaan, ei ollut lähitienoil-
ta ja on toistaiseksi tuntematon.
Tamp. S.

Snurehko rahawarkaus
Gräältä mieshenkilöltä marastettiin t.
k. 9 p. mastaisena yönä hänen yö-
pyessään eräässä talossa Vuorikadun
marrella Papulassa Viipurissa takin
pomitaskussa olemasta lompakosta yh-
teensä 1,400 mk. rahaa.

Kaikenlaista.
Samat tunteet. Muuan nuo-

ri maalaispappi sai ensimäisen waki-
naisen mirkansa ja hänen maimonsa
oli luonnollisesti hymin iloissaan sii-
tä ja kertoi asiasta jokaiselle kenen ta-
pasi. Gräänä päiwänä hän ulotti
keskustelun muutaman talonemännän
kanssa.

„Tiedätteky mitä ilo meille on ta-
pahtunut, mieheni on saanut kappa-
laisen paikan Suoniemellä ja minä
olen niin riemuissani, minä —"

..Immärrän teitä marsin hymin",
mastasi emäntä. „Minä tulin itse ai-
man yhtä iloiseksi, kun sikamme sai
kultamitalin eläinnäyttelyssä."

Pääsi pahasta tawasta.
Romua 21.: ..Tiedättehän, että miehel-
läni oli ruma tapa nukkua kirkossa;
mutta nyt hän on siitä päässyt."

Rouma B.: ..Kuinka."
Rouma A.: „Hän lakkasi käymästä

kirkossa."
Kallista käytäntöä. Pank-

kiirin manha ruma tytär: Tuo kas-
sanhoitaja epäilyttää minua suuresti.
Siksi minä aina pysyn hänen lähetty-
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Brook, „rnutta sanokaa minulle, tohtori
uskotteko te ylenluonnollisia asioita?"

»Kyllä, se tahtoo sanoa, etta minä en
epäile asioita, joita en ymmärrä. Ihmisen
ymmärrys ei voi tunkeutua kaikkeuden läpi."

..Luuletteko kuolleiden voivan palata?"
Hän kumartui eteenpäin ja katseli jännite-
tyin mielin tohtoria.

„En tiedä. Jos kuolleilla vielä elämän
jälkeen on vapaa tahtonsa vallassaan, niin
miksipä eivät he, josniin haluaisivat, palaisi
maan päälle?"

„Ah!" Hän vaipui takaisin tuoliinsa,
sulki silmänsä ja puhui tässä asemassa.

„Te ette ainakaan teline minusta pilk-
kaa taikka nimittäne minua hulluksi. Toh-
tori Ware' viime yönä kello yhden ja kah-
den välillä tai kenties myöhemmin, kuulin
verkkaisia ja selviä askeleita jotka
tunsi n."

„Tässäkö huoneessa?" kysyi "Ware tyy-
nesti.

tiaan.
„Ei, tuolla alhaalla". Hän viittasi lat-

„Kuka asuu tässä alla olevassa huo-
neessa?"

„Ei kukaan tätä nykyä."
„Oletteko varma siitä?"
„Se oli isäni huone. Ei kukaan ole

käyttänyt sitä hänen kuolemansa jälkeen."
„Mutta hän ei kuollut siinä huo-

neessa."

millään. Jos hän kerta karkaa, täy-
tyy hänen ainakin ottaa minut mu»
kaan.

Liikoja lvaabittu Ruuma:
„Lapsi on marmasti hukaniult sukkansa
makkarakyökkiin!"

Makkaratehtailija: No, entä sitten!
Luuletko minun sen takia rupeaman
leikkaamaan auki kaikki makkarat?

Ajanmukaista Toimittaja: Te
käytätte komin wanhentuneita masta-
uksia.

Runoilija: Miten niin?
Toimittaja: Tämäkin „Silmät kuin

taimaalla tähti". Sanokaa ..silmätkuin radium."
Keltanokka. Nuori ylioppilas:

Gn ymniärrä, mistä minä olen saa-
nut sormiini keltaista mariä.

Vanha herra: Olette kenties niistä-
neet nenänne.

Konlusfa. Opettaja: Tappiot
ja mastoinkäymiset saattamat kääntyä
ihmiselle eduksi. Voiko kutaau sanoa
esimerkkejä? No Jussi?

Jussi: (kauppiaan poika): Esimer-
kiksi konkurssi.

älenäjättZ.
Duumanawajaifet.

Pietarista, marraskuuu 11 p. Kaik-
kein korkeimalln käskyllä on todellinen
salaneumos Golubjem määrätty t. k.
14 p:nä amaamaan maltakunnanduu-
mau istunnot.

Keisarillinen perhe mnutta
nut Tsarskoje Seloon. Pietarista,
marrask. 9 pmä. Tänään muuttimat
Heidän Majesteettinsa korkeine lapsi-
neen kesäasunnostaan Pietarhowista
Tsarskojen Seloon. Heidän lähtiessään
oliwat asenlalla kaupungin johtamat
wiranomaiset sekä H. M. Keisarinnan
ulaanirnkmentin päällikkö ja upseerit.

Heidän Majesteettinsa saawuttua
Tsarskoje Seloon oli siellä heitä was-
tassa niinikään kaupungin johtamat
wiranomaiset seka kaupungin lähetys-
to, joko oli saapunut lausumaan Hei-dän Majesteeteilleen onnittelunsa sen
johdosta että heidän purjehdusmatkan-
sa Suomen lahdella oli päättynyt on-
nellisesti. Tsarskoje Selon kirkon man-
hm pappi lausui Heidän Majesteeteil-
leen terwehdyksen ja kaupungin por-
mestari tarjosi heille suolaa ja lei-
pää.

Tunman awajaisjnhlame
noista tietää „N. Wremja" kertoaseuraamaa: rukous pidetään Taurian
palatsia Katariinan salissa jonka jäl-
keen esitetään keisarihymni ja I. Go-
lucktem julkilukee amajaispuheeu duu-
man istuntosalissa. Kohta maalien
päätyttyä esitetään käännyttämäksi H.
Majesteettinsa pnoleen alamaisella ad-
ressilla, jossa maltakunnanduuman ni-
missä tuodaan esiin kiitollisuus siitä
että Hallitsija on lahjoittanut maalle
maltatunnanduuma-lain ja tnnsanedns-
tuslaitotsen sekä muista suurista uu-
distuksista.

Paikallista itsehallintoa kos
kewa lakiehdotus on t. k. 9 p.
poistettu niiden lakiehdotusten joufoä-
ta, jotka tulemat esitettämäksi kolman-
nelle maltakunnan dnuinalle.— „Tow."

Järjestyksen häiriöiden
wälttämiseksi waltadmnanduuman
awajaispäiwänä ilmoittaa Pietarin
kanpunginpäällikkö yleisön nondatetta-
maksi seuraamat määräykset:

1) kaikenlaiset mäenkokoutset, kul-
kueet ja muut mielenosotukset omat
zielletyt, 2) suurempien tai pienempien

N:o 132 1907

Huutokauppa.
vapaaehtoisella

huutokaupalla, jokatoimi»
tetaanKallisnimisessä taiossa maanan-
taina marraskuun 18 p:nä, myydään
2000 mänty- ja kuusitukkipuuta,
jotka linnan korkuiselta ovat 20—

45 cm., 4000 å 15—20 cm., n. s.
liunttujärven metsäpalstasta, 2 km:n
päässä Suonperän pysäkiltä, 20 tyn-
nyrinalaa peltoja ja ketoja, n. 30
tynnyrinalaa luonnonniittyjä, jotka
ovat kivettömiä ja paksua multaker-
rosta, helposti viljeltäviä, kaikki eri-
suuruisina palstoina, rakennuksia,
joihin kuuluu uusi asuinrakennus,
10 syltä pitkä ja 4 syltä leveä, si-
sältää 6 huonetta, uusi tallirakennus,
7 syltää pitkä ja 3 syltää leveä,
kaksi aittaa, navetta 16 lehmälle,
1 tynnärinalan tuotteen vetävä re-
husuojus;joka halullisille ostajille tä-
ten ilmoitetaan. Lähempiä tietoja
saadaan huutokauppatilaisuudessa.

Kokkolassa marrask. 6 p. 1907.
O. Söderström. Carl Uunila.

Myytävänä.

Uskomattoman halvalla
eli noin 1/i halvemmalla kuin muualla
kaikenlaisia soittimia: n. k. pianicoja, urku-
harm., viuluja, kitaroita, grammofooneja,
sitroja, harmonikkoja, suuharppuja y. m.
sekä niiden osia ja kieliä. Seinä- ja tas.
kukelloja. kellonperiä, ompelukoneita albu.
meja, kahviserv.. kirjotustelin., paperossi,
kotel., ilmapunt.. lämpömittareita, sormnk.
sia, rinta-ja rusettineuloja, medaljonkeja
rahakukkarolta, käsi- ja matkalaukkuja,'
vöitä, parta- ja linkkuveitsiä, kompasseja,
hiusleikkuukoneita, kiikareita, kirjoitus-ja
kalastustarpeita. silmälasia, sähkötasku-
lamppuja, sikarisuutimia, parranajoveh-
keitä, kravatteja, harjoja, valokuvatelinei-
tä, y. m. y. m. lukematon määrä.
Kuvall. hintaluettelot ilmaiseksi pyynnös-
tä. Asiamiehiä halutaan kaikkialle" 30—35
prosentin palkkiota vastaan.

Pyytäkäät hintaluettelot heti tämän lu-
ettuanne!

O. Teod. Wuorio, Waasa.
Soitin-, Kello- ja Ompelukonekauppa.

(T. 4081.)

ryhmien kerääntyminen Taurian pa=
lätsin ympäristöön on lumatonta \a
3) poliisin ensi käskyllä on ihmisjou-
kon »viipymättä hlljaannuttama; hen-
kilot, jotka eimät tätä käskyä nouda-
ta, joutnmat rangaistamitsi erinomais-
ta fnojelustilaa koskeman asetuksen
mukaan.

Snuria tuliftaljoa Mjennstä,
marrask. 9 p:nä Semitolahin kylässä
on palanut 73 talonpoikaistaloa. Tu-
lenuhriksi on sitäpaitsi joutunut kolme
lasta ja yksi nainen, useat omat saa-
ueet palohaamoja.

Ulkomaalta.
Sosialistien tappio Gng

lännin tnnnallifisfa waaleisfa.
Kuwaawana piirteenä t, t. 1 p:nä
toimitetuissa kunnallisissa maaleissa
Englannissa on sosialistein ja työ-
wäenpuolueen täydellinen hämiö sekä
wanhoillisten äänimäärän huomattama
lisääntyminen. Vapaamieliset pääst-
ivät tumminkin useimmissa paikoin
enemmistöön. Lancafhiressa, jossa
sosialisteilla miime aikoina on ollut
hywin warma asema, omat ne joutu-
neet täydellisesti hämiöön Maches»
terin, Limerpoolin, Prestonin, Rea»
tungin ja Gloucesterin työwäenkeskuk-
sissa omat sosialistit joutuneet melkein
sukupuuttoon. He walloittiwat aino»
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„Hyvä!" huudahti hän, ..hyvä! Mutta
teidän täytyy heti vapauttaa rouva Merton
avaimesta ja tämän jälkeen pitää Saritan
ovi lukitsemattomana!"



Torstaina 14 p:nä Marraskuuta

astaan yhden paikan Sheffieldissä,
Sunderlandissa \a Middlesboroughissa.
Kaikkiaan omat manhoilliset malloitta-

■ neet 121 paikkaa, mapaamieliset 22
'ja työmaenpuolue 3. Naiset saimat

neljä edustajaa malituksi.
Ennemmin olemme puhuneet siitä

tarmokkaasta taistelusta, johon Eng-
lännissä on ryhdytty sosialismia mas-
taan. T. k. 1 p:na toimitetut kun-
nalliset maalit, joissa sosialistit toi-
moimat pääsemänsä ehdottomasti moi-
tolle, päättyimät sangen nolosti ei
ainoastaan sosialisteille maan myöskin
riippumattomalle työmäenpuolueelle.
Vaalitaistelu oli tällä kertaa melkein
kokonaan saanut sosialistisen leiman.
Työmäen politiikkaa ja sosialismia kos-
kemat kysymykset olimat etualalla ja
muut kunnalliset kysyinykset olimat jou°
tuneet toiseen sijaan.

Saksan keisariparin matka.
Berliinistä, marrask. 10 pmä. Kei-
sariparin matkan johdosta Englantiin
lausuu Norddeutshe Allgm. Ztg., että
tämä molemmin puolin ilmeisesti ofo-
tettu halu keskinäisten hymien suhtei-
den säilyttämiseen on saapa Saksassa
myötätuntoista mastakaikua ja on an-
tama uutta moimaa molempien kansa-
kuntain mälillä mallitsemille sydämmel-
lisille mäleille.

Lakkoliike ulkomailla. Ber-
marrast. 9 p:nä. Rotterda-

mista ilmoitetaan, että 35 wiljalai-
walla lopettiwat kaikki waakamiehet
eilen työnsä. Poliisin ja sotawäen
awulla pakoitettiin heidät poistumaan
laiwoilta. Purkajat jatkamat edelleen
työtä.

Länsistä, marrast 9 p:nä. Autri-
courtissa on 700 wuority onnesta teh-
nyt lakon.

Tulwa Evignonista marrask.
9 p:nä. Muutamat alawalla maalla
sijaitsemat kaupunginosat omat joutu-
neet tulmameden alle.

Vöiillistelll-jll lllleilltthjelllill-
elillltlls.

Gtelä-Pohjanmaan nuorisoseu-
räin kesäjuhlaan w. 19®8.

Voimistelu,

Ihteinen ohjelma. Kentällä marssi
tapahtuu tasarintamissa;
kohta kentälle tultua puolikaännös oi-
kealle ja marssitaan 1 kerta kenttä
ympäri; leskeä kenttää käynti; hajaan-
nutaan, 1 pari mas., toinen pari oik.:
keskeä kenttää käynti halki 4 miehisis-
sä tasarintamissa; käynti paikoilla; o-
jennuZ! Seis! Hajoitus moimiste-
lusijoille; ulommaiset kolme askelta si-
mulle, sisimmäiset sisimmäisellä jalalla
askel eteenpäin ja ulommaisella jalal-
ia askel simulle, lumun mukaan. Ojen-
nus.

1) HengitysharjotuZ: 1, Nousua
marpaille ja kätten nosto hitaasti etu-
tietä ylös, sywä hengenmeto; 2) kätten
mienti takatietä alas, alkuasentoon. (6
kertaa kummallakin jalalla.)

2) Raajainharjoitus: 1) Kädet lyön-
tiin; 2) käyntiasento mas. etumiistoon
ja kätten työnti ulos; 3) edellinen asen-
to; 4) perusasento; 5) kyykkyyn ja kä-
det eteen: G) perusasento. (3 kertaa
kummallakin jalalla reippaasti lumun
mukaan.)

3) Punerrusharjoitus: 1) Kätten
nosto ylös ja mas. säären nosto taak-
se; 2) kätten ja säären mienti eteen;
3) oik. polwen koukistus; 4) perusa-
sentoon. Sama oik. 2 kertaa kummal-
lakin] jalalla; Imen ja miimeinen liike
äkkiä, toiset hitaasti. (Lepo.)

NELJÄSKYMMENES NELJÄS LUKU.
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Mutta eräänä yönä tämän näköjään tu-
loksettoman viikon lopulla olivat molemmat
liittolaiset, Murtagh ja Ware, pitemmän ai-
kaa yhdessä ensinmainitun huoneessa, jossa
he erosivat kellon lähestyessä yhtä, päätet-
tyään tyynesti nukkua aamuun saakka,
minkä he tekivätkin.

Keski Pohjalainen

£imiiitaat@ja«
Summissa ja vähittäin myy

Tuom. Dahlgren.
. Kannuksessa.

4) WartalonHarjoiws: Alkuasento,
hyppäys haara-asentoon jalkaterät yht.
suunt. ja kädet ylös; 1) kierto wasem-
paan. masemman polmen notkistus ja
pieni taimutus eteenpäin (pää Pystys-
fä); 2) kiertoa oikeaan ja polmen maih-
to, pieni taimutus eteenpäin; 3) edel-
linen asento; 4) alkuasento; 5) perus-
asento; sama oik. alkaen. (6 kertaa
kummallekin puolelle.)

5) Hyppyharjoitus: Wuoroon haa-
ra- ja perusasentoon, joka kuudennet-
la hyppäyksellä polwien notkistus kyyk.
kyyn, tahdissa 24 kertaa. Reippaasti-

-6) Hengitysharjotus 1( Kätten kou,
kistus ja käynti-asento etumiistoon,
symä hengen meto; 2) alkuasento; (tah-
dissa 4 kertaa kummallakin jalalla.)

Rimien sulku: Päinmastoin kuin
harojtus; nelimiehisissä tasarintamissa
kerta kenttä ympäri; kaksimiehistin ta-
sarintamiin hajotus siis päinmastoin
tuin alkumarssissa. Kentältä pois!

Oman kilpailu-ahjelmansa saa ku-
kin seura malmisina itse. Apuansa yh-
distyksille tarjoaa ylioppilas Oima
Jääskeläinen os. Tehtaankatu 16 Hel-
sinki, ja opett. Lauri Perälä, os. Sy-
dänmaa.

Urheilu,
5-ottelu; kuulantyönti, seimashyppy,

keihäänheitto, korkeushyppy, kestä-
myysjuoksu 1,5 km. matk.

Tulokset lasketaan siten, että paras
mies saa niin paljo pisteitä, kuin on
osanottajia, seuraama yhtä mähem-
män j. n. e. Palkinnoita miisi.

Pentathloninen 5-ottelu: pituuZhyp-
py miniimi 4.5 m., keihäänheitto, pi-
kajuoksua 100 m. matkalla, kiekon-heit-
to, ranskalainen paini.

Ainoastaan kaikki pituushypyssä yli
minimin päässeet saamat seuraamiin
osaaottaa. Neljä parasta keihäänheit-
täjää saa ottaa osaa juoksuun. Kolme
parasta juoksijaa diskonheittoon. Kak-
st parasta lopettamat ottelun Rans-
kalaisella painilla.

Palkinnoita jaetaan 2:ksi.
Potkupallokilpailu pitäjittäin 11

miestä aina joukkuessa, jos kenttä saa-
daan. Muussa tapauksessa

Köydenweto pitäjittäin 11 miehisis-
sä joukkueessa. Palkintona kiertämä
pokaali, joista joka muosi kilpaillaan
kahdella miime mainitulla lamalla maih-
toehtoisesti.

Tätä ohjelmaa tehtäessä on silinäl-
la pidetty urheilun ja moimistelun ke-
hitystä Etelä-Pohjanmaalla. Olemme
alottelemia merratessamme paikkakun-
taamme useihin muihin seutuihin maa-
tamme. Siksi tämä ohjelnmehdotuskin
on alottelemia masten laadittu siis
mahdollisimman yksinkertainen. Toi-
roornrne, että tässäkin suhteessa paran-
nus tehdään. Syntyköön jokaisen nuo-
risoseuran yhteyteen moimisteluseura,
jotta ensi kesänä kilman rientämat yh-
teiseen juhlaan kisailemaan ja innos-
tumaan työhön, päämääränä, henki-
sesti ja ruumiillisesti jalo Suomen
kansa! !

Dima Jääskeläinen, Lauri Perälä,
(Ylioppilas) (Opettaja.)

Herman Röyskö,
(Maanmilj.)

Niitä Näitä.
Silloin hän knnli. Eräässä

amerikkalaisessa kaupungissa seisoi oi-
keusistuimen edessä kimalainen wel-
ton ja wälinpiiämättömän näköisenä.

Tästä rikoksesta pääsette te yh-
den dollarin sakolla, sanoi tuomari.

Kiinalainen seisoi liikkumattomana.
Ettekö kuulleet, että teidän on

maksettawa dollari sakkoa.
Tuomitussa ei huomattu pienintä-

kään liikettä.
Ota esiin dollari, senkin kiinalais-

koira, ja mene niin pitkälle kuin pip-
puri kaswaa, ärjäst mihdoin poliisi-
palmelija.

Mikään ei auttanut. Kiinalainen
maan seisoi ja haukotteli.

Onko hän kuuro, kysyi tuomari
sioliisipalmelijaltll.

®i, kuului mataus, tuollaisia
omat kaikki kiinalaiset.

Wai niin, tuumi tuomari, woim-
mehän koettaa toista keinoa . . . Kos-
ka te ette ole kuulewinane, että olet-
te tuomittu kahden dollarin sakkoon,
niin . . .

Tcnwacm poika, Huusi kiinalainen
ja sai eloa ja wilkkantta kaikkiin jä-
seniinsä, tehän äsken juuri sanoitte
maan yhden dollarin.

Kiinalainen maksoi ja lähti samalla
kun tuomari ja muut läsnäolijat hy-
myillen katfoimat toisiaan.

Itiimaalaiset Koulnftojat
Koulupäimän alku on tärkeä ajanjakso
pojan tahi tytön elämässä itäisissä
maissa. Ensiksi on papilta tahi täh-
titieteilijältä kysyttämä, jotta woitai-
siin walita onnellinen päiwä. Mitään
warowaisuustoimenpidettn ei saa jät-
tää, jotta pahojen woimain wiha mal-
tettäisiin.

Kiinalainen isä, joka pitää pojas-
taan, koettaa kaikin mokomin makuut-
taa ilmojen hengille ettälpoika ei ole
mistuän kotoisin. Poikaa kutsutaan
jollakin halwentuwalla nimellä ku-
ten kirpuksi tahi siaksi tahi mikä
on wielä aleutawampaa annetaan
hänelle tytönnimi. Kun nanct ensi-
maisen kerran wiedään kouluun, tän-
tyy hänen olla tytön 'puwussa ja pi-
tää kormarengasta, ja jos se aiheut-
taa täydellisen pettymyksen, pidetään
sitä hymänä merkkinä, sillä jumalat-
han eimät Knnassa piittaa tyttölap-
sista,

lapauilaisella koulupojalla riippuu
wyössä pieni punainen pussi, jossa
on pronssitauln, mihin on' piirretty
hänen isänsä nimi ja osote. Hänellä
on sitäpaitsi paperinen päiwämuarjo
ja miuhka. Pienessä kauniissa lau-
kussaan, joka hänellä on kainalossaan,
kantaa hän ruukullisen riisiä aamiai-
sekseen. Ennenkuin poika menee kou-
luuu täytyy hänen rukoilla lenjiseita,
kirjoitustaidon jumalaa.

Kun hindu-poika on saanut onnel-
lisen päiioän, wiedään hänet opin
jumalan Sarasmastin luo. Tän-
ne tuo pieni rukoilija riisi ja pahki-
näuhrinsa ja toistaa papin sanojen
mukaan aakkos± Täten mihitään hä-
net tiedon pyhyyteen itse jumalan
läsnä ollessa.

Päivälista.
Rautatiet.

Tornio—Seinäjokr
Postijuna lähtee ToinioZta klo 7.36 a. p,,

Oulusta 11.48 i. p., Keinpcleestä 12.07 i. p,
Limingasta 12.27 i. p., Ruutista 1.04 i. p..
Lapista 1.22 i. p., Vihannista 1.48 i. p.,
Kilpualta 2.08 i. p., Oulaisista 2.30 i. p..
Kankaasta 2.36 i. p,, Mwieskasta 3.18 i. p.
Siewistä 3.42 i. p., Kannuksesta 4.31 i. p.,
Kälwialtä 5.0? i. p,, Kokkolasta 5.3? ~ p.,
stluununkylästa 5.58 i. p. Kollilllsta 6.21 i. p.,
Pännäisistä 6.35 i. p. Kowjoelta 6,51 i. p..
Icpualta 7.14 i. p. Woltista 7.38 i. p.. Här-
masta 7,53 i. p,, Kauhawalta 8.27 i. p., La-
pulllta 8.50 i. p. ja Nurmosta 9.17 i. p., saa-
puen Seinäjoelle 9.26 i. p.

Kadonnut.
Punaisen ruskea jäniskoiranarttu, jolla

on punainen merkki rinnassa, valkoiset
käpälät, pitkät korvat, häntä tummahko,
hännänpää valkea, on kadonnut. Löytä:
jää pyydetään ilmoittamaan koiran olin-
paikasta K. Östberg'ille kapteeni Ström-
bäck'in taloon.

Myytävänä.

Amerikaan,
Ulrikaan ja Austra-

liaan
kuletetaan siirtolaisia nopeimmin,
parhaiten ja halvimmin Suomen
Höyrylaiva- Osakeyhtiön välityk-
sellä, joka on tanskalaisen jakaikki-
en englantilaisten höyrylaivalinjojen
pääasijoitsija Suomessa. Lähtö Kok-
kolasta tapahtuu joka maanantai ja
torstai j. pp.

.Pilettien hinnat ovat samat kai-
kissa konttoreissa.

Suoranaisia pilettejä myy ja lä-
hempiä tietoja antaa

R. Wildsköld.
Kokkolassa.

Vapaa asunto, vapaa rnatkata-
varain kuljetus. Kuvernöörin passi
hankitaan, kun nimismiehen ja pa-
pin todistukset ynnä 6 Smk. miehen
sekä 5 mk. naisen passista ajoissa
tänne lähetetään.

1- ;-■ y-------v..-ii- :*..■ ••■» ■• - : - • - '• --■■ .-~--.:te.y-y.l

Fortuna-
separaattori

on saanut korkeimman kiitos-

lauseen työkyvystään ja kestä-

vyydestään Jluotsin Maanvilje-
lyshallituksen koetus-asemalla,

Hinnat alhaiset!

J. Rudbäck.

Rautatie

■i ■ m

J J
myytävänä
Keski-Pohjalaisen konttorissa

Elioina
jgf välittää

liffi-Jjijj lainen
maamme kaikkiin sano-
malehtiin.

1097.

*. Kankaasta 8.36 i. p., saap uen Oulaisiin
9. 03 i. p.

Tawaraiuna lähtee vohjioseen Seinäjoelta
110 12,09 päiwällä, saapuu Kokkolaan 8.32
i.p., lähtee Kokko a?ta 9.03 i. p., saa-
puu Kannukseen 10.5? i. p. ja jatkaa sieltä
seuraamana päimänä 6.50 a. p. matkaansa
Ouluun.

Tawarajuna lähtee Kannuksesta klo 5.87
a. p., saapuen 7.10 a. p. Kokkolaan, josta
lähtee 7.42 a. p. ja saapuu Seinäjoelle 3.50
i. p.

Huom.! Kannuksesta Seinäjoelle ja päin-
mastoin seuraa tamarajunaa 111 luokan mat-
kustaiawaunu.

Jkspihllljan rata:

Toistaseksi lahtewät junat joka päiwä Kok»kolasta Ykspihlajaan klo 7.30, ja 11 a v12.25 p sekä 3. 20, ja 5.40 i. p
'

Ykspihlajasta kaupunkiin klo 745 ja 11 30e. pp., sekä 12.50, ja 6.15 j. pp.

Asemakonttori ja tawarama.kasiini:
Asemakonttori on awoinna klo 8 a. p.

6 i. p. ynnä joka aamu ja ilta tawaraju-
nien tulo- ja lähtöaikana.

Taniaramakasiini on awoinna aikipäi-
roisin Ho 8 a. p. 1 i. p. ja 3—6 i. p.

Posti-, fähkölennätin- ja tele-
foonilaitos:

Postikonttori ja postifääs töp anki
pidetään awoinna: arkipäiwisin klo 10—12 a.
p. sekä lis_94ä ja 330—6 i. p. ynnä sunnun-
tai- ja juhlllpaiwifin 1130—12 pja I'"'- - 2V> j pp.

Postikonttori rautaricafemalla pidetään a-
woinna aikipäiioisin No 10.35 a. p. f.35
i. p. ja 3.30—4.30 i. p. sekä sunnuntai- ia
juhlllpäiwisin 12,35—1.35 ja 3.30—4.30 i. p
yksityiZlähettitsiä, watuuttamlltiomia tamare
kääröjä ja postimerkkien myyntiä »varten.

Posti saapuu: etelästä klo 11.32 a. p.
ja pohjoisesta klo 5,38 i. ».; Metelistä,
Kaustisesta, Teerijarweltä ja Alawetelistä
ynnä »välillä olemista paikoista »naanan-
taisin, keskiwiikkoistn, perjantaisin ja sun-
nuntaisin klo 11 e. pp.; Perhosta sun-
nuntaisin ja tiistaisin klo 9 a. p. ja Iks-pihlajasta joka päiwä klo 0 a. p. ja 3,30 i. p.

Posti lähtee: pohjoiseen klo 11.42 a. p.
ja etelään klo 5.48 j. pp.; Meteliin, KauZti-
seen, Teerijärivelle ja Alniueteliin sekä mälillä
olemiin paikkoihin maanantaisin, keskiiviiktoistnperjantaisin ja sunnuntaisin klo 1.30 j. pp.:
Perhoon torstaisin ja laumantaistn 1.30 i. p.;
sekä Ukspihlajaan joka päi»vä.

Maalaiskirjeenkllntaja lähtee joka tiistai ja
perjantai klo 12 päimällä Närmilään, Kausta-
riin, Kirilahteen, Witsariin, Ala-Korvilahdenkylän Witikkaan, Runttujärmelle, Koltan kansa-
koululle, Oimuun, Soraan, Kallikseen ja Kirk-
komäelle.

Kirjelaatikot tyhjennetään klo ll ;ö a. p. ja
ir' i. p. sekä postikonttorin seinällä oleiva
laatikko mähää ennen postin lähtöä.

Eaapuneet posttlähetykset totiinkannetaan ai-
tipäiwistn klo 1 ja 6.30 i. p. sekä sunnuntai-sm 1 i. p.

Huom.! Tisäänkirjoiterut, makuutetut, poZ-
tietuanti lähetykset sekä poßtiosutukset oivat eh-
tiätseen pohjoiseen menemään junaan klo 12.21
jäiettämät postikonttoriin »viimeistään klo 11
a. p„ ja junaan klo 5® j. pp. »viimeistään
klo 5 j. pp.

Ykspihlajan li luokan pustitoi-
mis to on amoinna artipänvisin klo 8.40
9.40 ja 11—12 a. p. sekä 23 ja 5—6 i. p.
ynnä smimmtlli- ja juhlapäimisin 11—12 a. p.
ja 2—3 i. p.

Sähkulennätinlonttori awmmu»
klo 8 a. p. 9 i, p,

Rautanen sähkölennännkunttori samoina ai-
koina kuin ascmakonttori.

Tclefoonikonttori awoinna klo 7 a. p,
- 10 i, p.

Kunnalliswirastot.
Maistraatti ja raastumanoi-

k e u 3 maanantaisin klo 10 a. p.
Rahatoimilllitos. Rahatoimikontto-ri pidetään awoinna perjantaisin tai, jos täksipäinmksi sattuu pnhä, edellisenä arkipäimänä

klo l/2 6—l/2 7 j. pp.
Rahatoimikamarin puheenjohtaja on rahll'toimiasioissa taivuttamana raatihuoneella tiiZ-

taisin klo 5—6 ja perjantaisin klo s—fyfe oj.
pp.

Rahatoimikamari kokoontuu marsinaisnn ko-
kouksiin kunkin kuukauden cnsimäisenä tiista.-
na 110 6 j. pp.

Liikelaitokset.
Pohjoismaiden osakepankki awoinna joka ar-

kipäiwä klo 10 a. p. 2 i. p,
Waasan osakepankki klo 10 a. p.— 3i. p.
Uudenmaan osakcpanM klo 10 a. p. 3i. p.
Suomen yhdyspankki klo 10 a. p. - 3i. o.
Kansallis» osakepankki klo 10 a, p. - 3i. p.
SääZtöpanM lauwantaisin klo 6—7 i.,p.
Tullikamari klo 10 a. p. 2 i. p.
Karttapaperien ja karttamerkkien myyntt les-

kir.-nm Wascliuksella klo 8 a. p. 7 i. p
Vaakahuone awoinna keskiwiitkoisin ja lau-

wantaisin klo 7 a. p. 3 i. p. sekä muina
arkipäiwinä klo 8 a. p.—l i. p.

Pastorinkansliat.
Kaupungin pastorinkanslia (past. Mcllber-

gin luona) awoinna klo 9 puoli 11 a. p.
Vlllllseurakunnan pastorinkanslia (kirkkohraJohanssonin luona) klo puoli 9 puoli 11

n. P

Lukusalit ja kansankirjasto.
Tuomat. Raittiußscuran lukusali @. Matti-

lan talossa awoinna joka päiwä klo 10 a. p,
—IN i. p. sekä lainakirjasto maanantaisin klo
B—lo i
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flauemaisia askeleita.
Murtaghin ullakolla käyntiä seurannut

viikko kului jotenkin tyynesti. Täydellä
luottamuksella oli rouva Merton antanut
Saritan avaimen tohtori Warelle, sillä tämä-
hän oli hänen lääkärinsä, jonka huone sijaitsi
lähellä hänen huonettaan. Luonnollisesti
ymmärsi tohtori Ware varsin hyvin salapo-
liisin syyt, joiden vuoksi Saritalle oli jätet-
tävä tie vaMaksi. Hän toivoi, että Sarita
kävisi ullakolla ja antaisi hänelle jotain uu-
sia todisteita tai auttaisi häntä uusiin lop-
pupäätelmiin taikka vahvistaisi niitä van-
hoja, jotka hän jo oli tehnyt. Mutta vaikka
he vuorotellen valvoivat useampia öitä, ei
mitään tärkeätä tapahtunut; ja joka ilta jätti
Sarita edelleenkin avaimen rouva Merto-
nille, joka antoi sen tohtori Warelle, joka
vuorostaan pisti sen joka aamu avaimenrei-
kään, inistä sen otti Sarita, joka kiitteli
rouva Mertonia; tuo hyvä sielu tunsi ole-
vansa „melkein rikoksellinen", ollessaan pa-
koitettu vastaanottamaan kiitoksia palveluk-
sesta, jota hän ei tehnyt.

Brook Deering oli viime aikoina näj't-
täytynyt säännöllisesti joka aterialla.

Mutta eräänä aanrnna vastamainitun
kohtauksen jälkeen ei Brook saapunut aarni-
aishuoneeseen, ja Ware nousi juuri aamiais-
pöydästä, kun William äkkiä astui sisään,
pyytäen tohtoria heti kiiruhtamaan hänen
herransa luo.

«Hänellä on ollut vaikea yö herra-
seni,,, sanoi mies tuskissaan, „eikä hän ole
tänään kaltaisensa."

Brook lepäsi pitkällään matalassa lepo-
tuolissa akkunan lähellä, puettuna tummaan
yönuttuun, ja samalla kun hänen kasvonsa
näyttivät luonnottoman kalpeilta, paloi hänen
silmissään kuumeinen tuli.

Hän käski palvelijan poistua ja pyysi
tohtoria istumaan.

„Tohtori", sanoi nyt Brook äkisti, ..toh-
tori katselkaa minua! Näytänkö siltä, että
olen täydessä tolkussani?"

„Kyllä, täydellisesti."
„01en kertonut teille kummallisesta mie-

lenliikutuksistani viime aikoina", jatkoi

Seinäjoki—Tornio
PoZtijuna lähtee Seinäjoelta klo 8.57 a. p.

Nurmosta 8.37 a. p, Lapualta 10.43 a. p.. Kau-
hawalta 9.35 a. p., Härmästä 10.04 «. pvWoltista 10.14 o. p. lepualta 10.43 a. p'.,
Kowjoelta 11.04 a. p., Pännäisistä 11.22 a. p.
Kollilasta 11.37 a. p., Kruununknlästä 11.56
a. p. Kokkolasta 12.21 a.p., Kälwiältä 12
47 i. t)., Kannuksesta 1.37 i. p., Siewista 2
10 i. p. YlnoicZkasta 2.38 i. p., Kankaasta
2.57 x. p. Oulaisista 3.25 i. p., Kilpualta 3 44
i. p., Wihannista 4.07 i. p., «apista 4.32 i.p., Äuukista 4.47 i. p., Limingasta 5.20 i. p.,
Kempeleestä 5.40 i. p., Oulusta 6.14 i. p.,saapuen Tornioon 10.12 i. p.

PaitalliZ- ja taroarajun at
Kokkolasta lähtee paikallisjuna klo 5.30 a

p., saapuen Kruununtylään 0.05 a. p., Kolli-
laan 6.35 a. p. Kottilasta lähtee junapaluu-
matkalle 6.50 a. p., saapuu Kruununtylään
7.10 a. p., lähtien sieltä 7.15 Kokkolaan,
jonne saapuu 7.3!» a. p.

Joka päiwä lähtee pailallisjuna Oulaisista
Kokkolaan klo 5.32 a. p., Kankaasta 5.59
a. p. Jlimiestasta 6.28 a. p., Siewistä 7.01
a. p., Kannuksesta 7.48 a. p-, Kälwiältä 8.31
a. p., ja saapuu Kokkola an 8.00 a. p. Puh-
joiseen lähiee sama juna Kokkolasta 5.33
i. p., Kälwiältä 6.05 i. p., Kannuksesta 0.50.
i. p., Siewistä 7.40 i. p., Jliwieskasta 8.14

Työwäenyydistnksen lukusali klo 8 a, p,
10 i. p.

Palokunnan lukusali arkipäiwisin klo 6—lo
i- P. sekä sunnuntaisin ja juhlapäiwisin klo 4
—lO i. p.

Kansankirjasto keskiwiitkoisin ja lauwantaisin
klo ti —B i, p.

iiääkärit.
£:ri O. Myrsen, piirilääkäri, wastaanottc

aita klo 8— 12 a. p, ja 5—6 i. p.
T:ri A. Strengell, kaupunginlääkäri, klo 9-

V2l ja 4 3.
3::ri G. F. Staudinger klo puoli 10 a. p.

puoli 1 i. p.

Eläinlääkäri.
Läänineläinlääkäri K. B. Mller on warmim-

min tawattawissa kotona keZtiwiikkoisin ja lau°
maittaisin, Pietarsaarelsll maanantaisin.

Kätilöt.
Kaupungin kätilöt: FridaDßcchardt wan-

hemman ajuri Karlssonin talossa ja Brita
Hannclin Buleivardikadun warrella.

Maaseurakunnan kätilö: Fanny Kuni,
asunto rautatieasemalla.

Kokkolassa,
Keski-Pohjalaisen Kirjapainossa 1907.


